
Afrika kallas mänsklighetens vagga. Många unika 
djurarter, utöver människan, har uppkommit och lever 
fortfarande där. Men många arter är hotade och helt 

beroende av vårt skydd för att klara sig.

Lejonen lever i södra och östra Afrika samt i litet antal 
i Indien. För inte så länge sedan fanns "djurens konung" 
också i Grekland och Turkiet. Till skillnad från de flesta
andra kattdjur, som vår tamkatt, jagar lejonen ofta i flock,
och nästan alltid på natten. Några kan driva bytet mot
andra som ligger och lurpassar i det höga gräset. Det är
honorna som jagar, men hanen som äter först! Honan får 
3-5 ungar i varje kull och ungarna dricker mjölk i ungefär 
3 månader innan de går över till kött, mycket kött. En
vuxen lejon-hanne, som kan väga över 200 kilo och bli
2,5 meter lång, äter ibland 30 kilo kött på en gång.
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Flodhästen ser ganska klumpig ut med sin jättelika kropp
och korta, knubbiga ben, men den är snabb och framför 
allt en duktig simmare. Så är dess närmaste levande släkting
också valen. Flodhästen kan väga över tre ton och vara
nästan fyra meter lång. Den har världens största gap, i 
alla fall bland landdjuren. Den känner sig rätt otrygg på
land och det händer att människor blir ihjältrampade när 
de kommer mellan flodhästar och vattnet. Flodhästen kan 
bli 45 år gammal och finns framför allt söder om Sahara.
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Giraffen är världens högsta djur. Den kan bli över fem
meter, trots att den bara har sju halskotor, precis som vi.
Och så har den en nästan halvmeter lång tunga. Som
vuxen väger giraffen minst 1000 kilo, men "bara" 50 -75
vid födseln. Giraffen ser bra, och har såklart bra utsikt
också, så andra djur, som zebror och antiloper, håller 
sig ofta i närheten för att bli förvarnade, om en fara, till
exempel ett lejon, skulle hota.
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Surikaten är väldigt social och lever i grupper på upp 
till 30 djur. Den väger bara knappt ett kilo och är aktiv på
dagarna, vilket är ovanligt i södra Afrika där den bor. Men
så är surikaten också ett ganska speciellt djur som kan skälla,
morra, drilla och vissla, beroende på vad den vill säga.
Surikaten sägs lära snabbt och glömma jättesnabbt. Ibland
blir medlemmar i gruppen som varit borta för många timmar
ihjälslagna som inkräktare. Världens mest kända surikat är
Timon i Lejonkungen. Inte så smart, men ett geni jämfört 
med sin kompis, vårtsvinet Pumba.
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